singularem q' concepit filiatate ut amiss
 indifragio p'ceptis simis rebz no dubita
 uerat inter suos d'bre p'f'os cas sibi rela
 tuos Heapeli de motu galliaru cognouit
 die ip'o quo matrem occiderat ada q' len
 te ac seoue tulit ut gaudetibz caaz suppi
 q' p'beret t'az occasione nata p'olianda
 v'm uue belli opulentissimaru prouina
 v'm Statim q' in gymnasu p'gressa
 certantes athletas effusissimo saluo specta
 ut Cene quoq' tempore m'cessellat' tum
 tuosibz litteris hactenus standuit ut
 m'lid' h'is qui d'passent m'induct' demq'
 per omes continuos dies no u'scubere auq'
 non mandare quid aut p'capere conatus re
 filenas obliterauit Edict' b' v'ndios co
 tumeliosibz et p'p'etibz p'romoz senatum
 in epistola in v'lor' s'm' reiq' p'u adhorta
 tus est op'ato langore f'ancu' p'p' que
 no adesset H'ihil aut' equo doluit q' ut ma
 lid' se u'brauid' m'cepit ac p'ro Herone
 denatubid' appellatu' Et nomen quidem
 uentale quod sibi p' co'tymeliaz exprobra
 ret restimulau' se p'f'essus est de p'p'o
 to adoptiuo cetera u'ada ut falsa non
 alio argumeto refellat' q' q' eaz m'fa
 tia sibi tantopere laborat p'f'ate q' a se
 ar'ibz obicerat singulos subinde u'olab
 noffent ne quicq' p'f'andore Sed u'ig
 tibz alibz super alios m'ros romam
 p'f'epida u'edit leuiter q' modo in u'ne
 fruolo ans'p'io mente u'acata ad adno
 tasset m'culpta monumeto m'latem gallo
 ab equite ro oppressu' trahi amibz ad ad
 p'racem p'oluit gaudio u'el' q' adorauit
 ut ne hic quide aut senatu aut populo co
 ram appellato quosda e p'rimoribz u'ue
 domu' euocauit transacta q' r'apim
 consultatione reliqua diey parte per
 octina u'draulica noui et ignoti ge
 neris m'aduxit ostendeb' q' singula
 de r'acone ac difficultate omisq' disse
 rent' id se caaz omis p'rolaturam in
 theatru' affemauit s' per u'ndia lic
 at p'p'az demde et Kallid' et Hyspa
 mas d'g'auisse cognouit oblap'z ad ma
 le f'uctu dul' ac s'm' uoce et p'rope m
 tel mortuos uacit ut q' resp'mit ve
 se d'f'assa capite couerberato actu de se p'
 imialit' u'olanti q' nutuante et d'at'z
 quoz ia p'ima p'bz similia atidisse inc
 moranti se uero p'f'et' ceteros in audita
 et m'ogmta r'ppondit q' sumu' m'p'ezu'

senatus inter alia complura mar
moreum azai ai tropheis via appia
decurit et germanam cognomen ipsi
posterus q' eub fuisse aut creditur
no' mag' gl'oriosi q' oculis animi na
q' hoste super victorib' optima quo
q' p'olia captasse sumo q' sepulch
dysanne dicit germanorum tota
ade' m'itatu' nec dissimulasse vni
q' p'istm' se recip' scab' quidamq'
posset refutatur' vnde p'istmo no'
inllos' vradere ausos suspectu' ai au
gusto reuocatu' q' ex p'romaa' et
quia imitaret' interceptu' vene
no' Quod equide' mag' ne p'acter
mitterem' vetuli q' quia veru' aut re
zissimile putem Tu augustus fato
pere et vnu' dilexerit et coherede
semper filius m'itauerit sicut quonda
in senatu' professus est Et de' m'itatu'
ita pro' conuone' laudauerit nec de
os' p'ecata' sit similes ei cesares su
os' facerent' sibi q' tam honestum
q'q' certu' darent' quem illi dedis
sent Nec contentu' eloqui' tumulo' q'
versib' a se compositis exaltasse
eas' vite memoru' p'osa' vnde
posuit Ex antoma' minore' tam
plures quide' liberos tulit veru' eos
omno' reliquit Germanici' luilla
claudu' claudu' natu' e' vultu' an
tomo' et fabio' africanu' conss' fil'
augusti' lugdunen' Et ipso die quo
p'ma' ara' ubi' augusto' dedicata
est appellata q' libertus claudu'
diuis' anox' sic' maiore' q'ntiaz' fa
miliar' adoptato' germanici' cogn
men' assumpsit Infans aut' relicto
a p're ac per omne' fere' puericie' atq'
adolescencie' temp' vaxit et tona
abq' morbis' conflictatu' e' adeo ut
no' siml' et corpore' habitato' ne p'
gressa' quide' aetate' ulla' publico' p'
uato' q' muneri' habilis' p'istma
reane' diu' atq' eaq' post' tutelam
recepta' alie'm arbitri' et sub' p'eda
pogo' fuit quem barbaru' et olim su
per' inmentaziu' exinduscia' sibi ap
positu' ut se q'bat'q' detans' q' seuis
sine' coherere' ip'e' quoda' libello' to
querit' ob' hanc' t'and' valitudin'
et gladiatorio' munere' quod simul
ut' fratre' memoru' patris' cedebat

palliolato' novo' more' p'cesedit et
togae' virilis' die' circa' media' noc
tem' sine' solem' officio' lectica' capito
la' l'at' q' d'ysap'limb' in' liberalib'
ab' etate' p'ma' non' mediocri' operaz'
dedit ac sepe' experimeta' cuiusq' ca
am' p'nducant' veru' ne sic' quidem
quicq' dignitate' assequi' aut' p'p'm' de
se' comodior'e' in' posteru' facere' potuit
lanate' antoma' portenti' cu' hominib'
dicitabat' nec' absolutissima' natura' sed
tm' m'choatu' Ac si que' se'cordie' argue
ret' stultior'e' auebat' filio' suo' claudu'
Quia' angusta' pro' despectissimo' se
per' habuit non' affari' nisi' rarissime
non' monere' nisi' accito' et sic' ut' sci
pto' aut' p' m'itatu' solita' sorde
luilla' fac' aud'isset' quem' q'nt' m'
peratu' ta' iniqua' et' ta' indigna
p' r' palam' et' clare' detestata' est' Ha
ambulu' maior' angustia' quid' de' eo' m'
vtraz' parte' op'ortet' sit' quo' t'aus'
agnoscat' capita' q' vniu' epistolis
posui' Collocatu' su' ad' lib'eo' ut
mandasti' mea' lilia' quid' nepoti' tuo
faberis' facend' esset' ludis' marziali
bus' consentit' aut' vtraz' m'm' semel
nobis' esse' statuend' quod' consiliu' n'ro
sequamur' Nam' si' est' arduu' ut' ita
dicam' quid' e' quod' dubi
tem' q'm' per' eos' artu'culos' et' q'
dus' p'eductu' sit' per' quos' frater
em' p'eductu' sit' p'mate'
sentim' cu'

prebenda materia
deridendi et illu' et nos non est ho
mily
nam' semper' estuabim' si' desingu
lis' actibus' temp'ora' deliberabim'
poss' arbit'
m'm' eu' gerere' honore' nec' ne' in
p'esenca' in' quibus' de'ceba' consu
lis' p'urare' cu' ludis' marzialibus' tridi
nu' sacerdotu' nos' displicet' nobis' si
est' p'issim' se' ab' illu' filio' homine
sibi' affini' admoueri' ne' q'm' fa
ciat' quod' oppia' et' de'ude' possit
Spectare' cu' p'it'esse' q' pulu'ari
no' placet' nobis' p'positus' em' in' fra
te' p'ima' p'pecta'cto'ru' co'p'actul'
In' aliam' mote' ire' cu' non' pla
cet' nobis' aut' esse' rome' lat'maru'

dicat. Cur. n. non presiat vbi si pt
scqm fratce sim in montem habet
nositas mea liua sententia quibz
placit semel de tota re aliquid casti
sim ne semper inter spem et metum
fluctuans licetbit aut siuoles an
homic qz nostre des qm pte epi
stole qm legenda. R. usq alteris
litzit. Tiberiu adolescenti. ego ve
ro du tu habebis quottidie invita
sa ad caena ne solus coenet cu suo
Sulpicio et Athenodoro qui velle
diligenas et ming deligezit sibi
aliquem cui more et habitu et i
cessu imitaretur misellus vbi non
aberravit eius animus satis appa
ret
Item
terozs lris Tiberiu nepotem tuu
placere mihi declamare potuisse
herzam nisi mea liua amiror ha
qui tam obscure loquat^r qui possit
cu declamat
que dicenda sunt non video no
dubiu e quin post her Augustus
constituerit et reliquerit cu mul
to praeter auguralis sacerdoti ho
nore impartit ac ne herede quide
nisi inter eos ac pene extraneos
no partibz extra nuatparet lega
to qz no amplius qz obtinuerit
cu sestercoru proscrita. Tiberius
patruus petenti honores consula
ria ornamenta detulit sed mista
tuis legitime flagitanti id solu
codicillis rescipit xl aureos in
sacramentalia ornamenta et sigil
lari misit ei. Tum demu abrec
ta pte dignitate ad oau conegit
modo in hortis et suburbana do
mo. modo in campame scassu de
litescens atqz et tuberno serui
dissimoru homi super veterem se
quiae nota ebullitate quoz etale
e infamiaz subit. Tu inter qz
qz hoc modo agenti mag aut of
ficiu homi aut reuerentia publi
te defuit. Eques ordo bis patro
ni cu prestrende agromie ele
git semel quom deportand roma
torp angusti humerus sint ab
consulis pposserent gloriu quom
oppressu Scianu apud cosd gtila

retur. Et in et spectaculis aduementi
assurgere et lucernas deponere solz
bat. Senatus quoqz ut ad nuoncu
sodalium augustalium forte ductoru ex
tra ordine adierent censuit et mox
ut demus ei quam incendio amise
rat publica impensa restitueretur
dicendaeqz inter consulares senten
cie mē esset quod delectu abolitione
opulente libero miscalitatem ac da
nu liberalitate sua resuscitum pol
licente. Qui in moriens et in terozs
heredibz eu ex parte terza pūcipa
tu legata eoz cura sefzra uacoz
seculi. Comendauit insuper exozat
bus ac senatu po qz ro. inter cae
teras necessitudines normalim. Sub
eoz demu fratris filio secundam exi
stimaon cura mēia imperij omibz
lenonim colligente. honores aucti
catibz consulatu gessit una per du
os menses. Euenit qz vt primis
ingredienti cu fasabub foru praeter
uolans aquila dexteroie gumero co
sideret. Sorbitus est et de altero con
sulatu in qtu am presedit qz non
magz spectaculis in eam vice accla
mante populo feliatem partim pabuo
imparatibz partim qzermana frati
Nec eo magz contumelie obnoxius vi
xit nam et si paulo seruis ad predicta
tene occurrisset non nisi acgre et e
auto demu trulimo reaprebat. Et
quocent post abu obdormiseret
quod ei ferre accidebat oliaud aut
palminaru ossibz mēssabatur mē
ferula flagro lic uelut per ludu q
titabat a capreis. Solabant et ma
mbz stercentis poci mduu ut repe
te qz puzgefactz facem sibi met co
fuzat. Sed ne disemibz quidtaxit
pnu in ipo consulatu qz Herome
et deusi statuu cesaris statuas sepm
us locandas ponendas qz curasset
pone honore sumoz est demde go
tranco vel eoz domesticoru allgo
deferente assidue vacare inquetatqz
qz. Quom ro delecta eoz apidi et
Edulia curas missus in qzermana
maz inter legatos ad gratuland
caaz vite periculū adit indignate
ac fremente eoz patruu potissimu
ad se missu quasi ad pnetu regend

adeo ut non defuerit qui traderet preci-
 pitatu quoque in flumen sicut vestigia
 aduenerat atque ex eo magis nisi in se
 natu nouissima consularium sententiarum
 dixit ignominie causa post omnes inter-
 rogatus / eorum cognos falsi testam-
 ti recepta est in quo ipse signauerat
 postremo secerat octoginta pro mto
 huius noui sacerdotum coacta impendere
 ad eas rei familiaris angustias deca-
 dit ut cum obligatam a deo fidem
 liberare non posset in vacua lege pro-
 ditura uenatis perpendere subdit
 to prefectorum per hoc ac talia similia
 maxima actate parte transacta quia
 quinquagesimo anno Imperium cepit quibus
 mirabili casu transitus inter ceteros
 ab insidiatoribus eam cum quasi secretum
 eo desideranti inuicem submouerent
 indiatam cui nomen est hermaei reffe-
 rat neque multo post rumore caedit
 proterita prorepsit ad seculum pri-
 mi inter que presentia foribus uia
 se addidit latente discurrere forte gre-
 garius miles aduersus pedibus
 studio suscitandi quibus nomen esset ad
 cognouit extructusque et premocui
 ad gemma sibi adadentis imperatorum
 salutaui tunc ad alios comitantes
 fluctuantibus nec quibus adhuc que fre-
 mentibus perduravit ad quibus lecta in-
 positus et quia sui diffugerant u-
 tissim sub collantibus in castro dela-
 tus est tunc ac trepidus in senor-
 te obuia turba quasi ad penam rapare
 tur insons exceptus inter vallum
 inter strabus militum pernoctauit
 aliquanto more ipse que fiducia nam co-
 sulis in senatu et cohortibus vltra
 sine foris capitolium que occupauerunt
 asperitiam communem libertate atque que
 et ipse per tribuna pl. manibus ad fina-
 dentia que viderentur in se et necessi-
 tate resti tenere respondit verum posteo-
 dia et senatu seymore in exequendis
 cognatis per tadium et diffusionem
 diuisa crescentia et multitudine que arua
 de stabat vni ratore iam et nomina
 tum et possente armatus pro conatione
 inuare in nomen suum possus est
 promissit que singulis quinquagena se-
 lia pinguis a se ad fidem multas que
 eorum premia pignoratibus Imperio

stabilito nihil antiquius duxit que ibi
 diu quo dimittendo rei per statu ges-
 tata erat memorie eximere dim ita
 que factorum dictorum que in eo remanet et
 obliuione in perpetuum sanxit ac pre-
 statit tribum modo quidem ac certum
 hinc pauas ei conuictorum in eam
 numero interentis et exempli similes
 causa et que suat quoque eadem de popo
 fuisse cognoverat Coniunctus hinc ad
 officia in etate in mandis neque fat-
 eius sibi neque crebris instituit que
 per Augustum Quas hinc diuinos
 honores et Euerensi pompa curru
 aelapsantorum Augusto similem de-
 cernenda curauit parentibus in se-
 rias publicas et hoc amplius publi-
 cantes annuos statali die matu-
 ramentum quo per circuduceret et co-
 gnomen Auguste ab auia reasatu
 ut sub memoria per omem occasio-
 ne celebrata comediaz quoque greca
 neapolitano certamine docuit et de-
 sententia iudici coronauit Ne quid
 Antonium in honoribus ac sine grata
 menasione transmissit testibus quo-
 dum per edictum tanto impensibus
 petere se ut natalem patris duxi
 celebrarent que idem esset et avi sui
 Antonij Tubero maximo ad
 inrita pompey theatrum deactum
 quod olim a senatu iterum dimissum
 peregit eam quoque et si omnia acta re-
 sidit diem tamen uicis quibus que
 sedui primapatus sui uelut inter-
 fectos referat Et in senet augendo
 hinc atque auulis pre nomine impe-
 ratoris absumit nimios honores
 reuocant sponsalia filie natalem que
 gemi nepotis silenas ac tantum dome-
 saca religione transegit aut nemi-
 nem sibi que ulid in se que senatus au-
 ditorate restatut ut sibi in curiam
 praefectid pectori habemus que mili-
 tid sed inducere liceret ut hata que
 sent que procuratoribus sui in iudican-
 do stabuerat praetario quegit quibus iud-
 dincum in priuata predia a consu-
 libus petit Cognosimbis magistra-
 tum ut vmbis consularibus frequen-
 ter interfuit eodem spectacula de-
 tis singentis et ipse quem cetera tur-
 ba uoce ac manu veneratus est

Triunfos plebis aduentibus se protubu
nali quodammodo quod propterea angustias non
posset audire eos nisi stantes eua
re in breui spacio tantum omnibus fa
uoribus colebat: ut quem profectum cu
ostiam perisse conspiciens iudicatum est
et magna conseruatione populis
et multo quasi proditorum: et pena
tunc quasi parvulam dicitur quod
mibus inesse non ante defecerit quod
vniuersis alter et mox plures a
magistratibus in rostra producti sal
vni et a propinquitate conseruaret
Hec in operibus infideliu vsque quaque
permanit et a singulis et per fac
tionem eadem quod civilis bello infestatis
est et plebe homo nocte media in
cubiculum eius in pugione eius de
presens est reperit et equester
ordines duo in publico in dolone
at venenatoris cultro prestolantes
alter ut egressus ab theatro alter ut
facientem apud maritum eodem ad
ruetur Conspirauerunt autem ad
res novas Ballus et Annius et sta
tibus coruimus pollicens pollicens ac
massalae oratorum nepotes assumptis
compluribus libertis in suis alibi fuerit
Bellum civile mouit furuus Camillus
Straboniamus daemacae legatus
verum intra quinquaginta diem oppressus
est legationibus quae sacramenta mu
tauerant in penitentiam religionem
commissis postquam demerito ad nouum
Imperatorem timere casu quod acci
dissent neque aquila ornari neque si
qua conuella moueri quod potuerunt
Consultata super praesentibus quatuor
gressit ex quibus duos homines inuicti
sequentes per intervallum quarto que
in anno femerem nonissimam omne
satis ceteros Terentium autem novo ac
ta principe exemplo in locum demor
tui successit inus et consul contra ho
norem laboriosissime dixit eaque
suis suorum quod dicitur solemnibus
nonnullis festis quosque antiquibus
et religiosis Hec semper praescripta
leguntur scilicet dicitur et iudicium ue
similitudinem et bono et equo perinde
ut afficeret moderatius est Nam et
hinc qui apud primatos iudicet pla
petenda formula quod adissent restitu

it alios Et in maiore fraude conuic
tos legitima pena supergressus
ad bestias condempnatur In quo
pendo aut et detrahendo iniqua va
rietate ai sunt modo inuictus
et sagax interdum inconsultus et pre
ceptis nonnullis fructibus amentibus
similibus Cui de curias reru actu ex pu
peret ai qui dissimulata vacante
qua beneficio liberorum habebat re
ponderat ut cupidum iudicandi di
miserit alium interpellatum ab aduocati
is de propria lite negante quod cogni
tione rem sub ordinem inuis et age
re causam confestim apud se coegit
proprio negotio documenta dabitur
qui acquies uider in alieno negotio
futurus esset femina non agno
scente filium suum dubia vtriusque argu
mentorum fide ad confessionem compu
lat in duto matrem uivens ab
sentibus secundum praesentibus facillime
dabat penas nullo dicitur aliquam
negantibus in aliqua necessitate coegit
proclamante quodam praecedentibus
falsario manibus carnis suam statim
accusatum macera monsa quod lamio
via flagitauit perperam reu
orta inter aduocatos leni concerta
tione togatum ne am palliabo dicere
causam oporteret in equitate integram
osentibus imitare habitu sepius
et prout accusaret defendentibus ve
misit De quibus et negotio ita quod
tabella prodiciasse creditur et est se
sentire qui veram proposuissent
hinc que usque co euellit ut passim ac
pro palam contemptu esset quod ai
santibus quidem testem et prouocata ab eo
vocatum nequalet presto esse posse dis
simulata dum causa ac post longas
denum interrogaciones mortuus e
inquit putari Cui alius gratias
agunt quod reu defendi patere adie
cit et in sicu solet Illud quoque a
maioribus natu audirent adeo cau
sidios paciencia eorum solitos abuti ut
discedere e tribunali non solum nec re
uocaret sed et lacrima togae retenta
interdum pede apprehenso dimerent ac
ne scilicet hic inuicta sunt litigatorum gre
culo uox in alteracione quod adit
Equidem quidem ro ob scemitate inferias

rei. sed falso ab impotentibus muni-
 at confecto crimine satis constat in
 sortis meritoria citati aduersus se
 et audiui pro testis videret grati-
 um et libellos quos tenebat in
 manu ita cum magna stulticie et se-
 uicie exprobratione fecisse in faci-
 em eius ut pena non timeret per-
 scemeret. **S**edit et censura inter-
 missa dim post planam paniam q
 tempore sed hoc quoque inuicibiliter
 uario quoque et ad et euentu recogni-
 tione equitatis. **I**uuenis probri plenius
 sed quem pater probatissimum sibi af-
 firmabat sine ignominia dimisit
 habere dicent censem suum illum
 corruptelis adulteris q famosum
 nihil amplius q monuit ut aut
 patris etatule indulgeret aut ce-
 re caucus. **A**dditq. quare et n ego
 scio qua amica habebis. **E**t cum oranti-
 bus familiaribus derisisset auidam appo-
 sitam notam: **L**itura in tamen magis
 extat. **S**plendidum uicium quare q pro
 omniae primape vni latini sermone
 ignarum non modo alio modo era-
 it sed in peregrinitate rediit nec
 quoniam nisi sua voce ut atq. quis
 possit ac sine patre no rationem vite
 passus est reddere. **H**otauit q in-
 ter et quosdam mormantibus et excau-
 sis noui generis q se in scio ac sine
 comatu italia excessissent. **Q**ueda
 res et q comitibus regibus in provincia
 fuisse referret. **M**atorum reponu habi-
 tuo postremo ptholomeid alexan-
 driaz creditis etuandi causa secuto
 crimen maiestatis apell. **I**ndicibus
 motu pluribus notare conata magis
 inquisitorum negligencia sed suo ma-
 iore dederat. **I**honoribus se reperit
 tribusq. celibatu aut celibatem
 aut exestatem obierat. **M**aritos pa-
 tres opulentos se probantibus eo qd
 qui sibi met vni fecerit intulisse ac
 huculit illisim corpore velle depoi-
 ta osentate fuerunt et in mansu-
 ra notabilia q esse dum argentum
 sumptuose fabricatum ac ut valde ad
 sigillaria redmi concilio q coram ipse
 trauit. **Q**uoque vno die xx dicta propo-
 sunt. **I**nter que duo quorum alio ad
 monerat ut uberi vmeatu prouentu

bene dolia puerentur. **A**ltero nihil
 eque facere ad uipere morsum q ta-
 xi arboris succum. **E**x peditione vna
 dmo suscepit eam q modum ac de-
 cretis sibi a senatu cenamctis truu.
 phalibus leuore maiestati prima
 palmam titulu arbitrarctur uellet u
 si triumpho decus uisa triumpho unde
 aqueret. **B**utama. potissimum elegit
 theq. temptante ulli post diu. **S**itule
 et tunc tumultuante ob no reditob in-
 fugus. **H**uc cum ab ostia nauigaret ve-
 hemeti curio bis pene dimersus est
 prope liguuriam meta questogadab
 insulas. **Q**uare a massilia gessoria
 cum usq. pedesari itnere confecto inde
 transiit ac sine villo prelio aut sa-
 gnone intra paucissimos dies par-
 te insule in ditione recepta. **S**exto q
 profectus erat mense roma rediit tri-
 umphauit maximo q apparatu ad
 Amib. **S**pectaculu conleare in urbem
 non solum presidibus prouinciarum per-
 misit vni eaq. exulibus quibusdam at-
 q inter exilia atq. hostalia spolia
 horalem toronam fastigio palatmae.
 domus meta uicium. **F**ixit traucti
 et quasi domi occam. **I**n signe au-
 tu eius inessallima vror. **C**arpento
 scuta est. **S**cuta. e triumphalla. **C**ena
 menta eode bello adepti sed tactu
 pedibus et in preterta. **C**rausus frugi
 equo phalerato et in veste palmata
 quod sui honore itrauerat. **V**erbis
 amona q cura sollicitissime semper
 egi. **C**um acmyllana patmae ac
 derent in dubitatio duobus noctibus
 mansit ac deficiente militi ac fami-
 liarum turba. **A**urelio plebem per ma-
 gistratu ex omnibus vias conuocauit
 ac postis ante se cum peana pfas ad
 subueniend. **S**ortatus est representat
 pro opera dignam aug. mercedem au-
 tiore aut amona ob assiduas secu-
 litates detenta quonda medio foro a
 turba comans q et siml frugibus
 pams ita insistatq. ut aegre nec n
 posito muadere palatu adiuerit
 nihil no ex eo conuocauit aduicene
 dos eaq. tpe hyberna comatq. Nam
 et negotiatoribus circa loca luca pro-
 posuit in secepto in se dano si cui quid
 per tempestates accidisset. **E**t nauet

meritature causa fabricantibus magna co-
moda constituit et pro condicione cuiusque
cuius Vataronem legibus papiae pompae
latine uis quiritu foemibus uis quatuor
liberorum que constituta hodie et secula
im Opera magna potius quam necessaria
et multa perferat Sed uel praecipua
ductu aquarum a sauo nichoatu hie
emissarii fuerunt latius: portu et ostie
semper hie fuerit ex hinc alteru ab augu-
sto praetantibus assidue maribus negati-
alteru a diuo Julio sepius defenatu
Ac propter difficultate obmissu Clan-
diale aquae gelidos et uberes fontes
quorum altera ceruleo alteri alio et al-
budigno nomen est simul et uuum ame-
nis nouo lapideo opere in urbe produ-
xit dimisit et in plurimos et ornatis-
simos lacus fuerunt aggressus est non
minus compendiosus quam glorie quam
quidem priuato sumptu emissimos se
repromitteret si sibi sacra aequi non
cederentur. per tria aut passus milia
partim et effusus monte partim opus
canalem abscidit exire et post non
decem annos quibus continuis tugi-
ta hominum multum sine intermissione
operantibus portu ostia extinxit cuius
dextera sinistraque brachio et ad
introitu profundo iam solo mole obiecta
et quo stabilius fundaret nauem ante
demerit qua magnus aboliscus exegi-
pto fuerat aduersus conuersus et pilis
superposuit altissimam turrem in exem-
plum alexandrinam parauit ut ad nocte
nos uentis onsum nauis duxerit
rent Congrua populo sacrum di-
stabit Spectacula quoque plura
et magnifica edidit non uisitata mo-
ac solibus locis sed et comedia et qua
liquitate repetita et ubi preterea ne-
ante cum ludos dedicatombus pompeiam
theatri quod ambrosium uisauerat et
tribunali posito in orchestra dimisit
et prius apud superiores edes simpli-
tatis per et media cauea sedentibus
ac silentibus immitis descendisset fuit
et seculares quasi antipatos ab augu-
sto nec legitimo tpe reseruatos et
uis ipse in hystoria sunt prodit quare
nuptos eos angustu multa post dilige-
tissime quoque producerentur Cuius
fuit frequenter annorum ratione subdu-

cta in ordine redigi se Quare uox
precomis uixit est diutantis more
leni ad ludos quos nec spectasset
quibus nec spectatibus esset quem superas
sent adhuc qui spectauerant Et quidam
hystoriam producti olim tunc quoque
producerent Cuius frequenter
lecaz in uaticano dimisit nomis me-
recta per quinos unis venatione
curo uo maris memoris tarte
ubique auratis et metis que utraq
et cosma ac lignea antea fuerat
quante propria senatoribus consatu
ut loca per insane spectare solitis ac
sub quadraginta certamina trena
lusu exhibuit et africanas confici-
ente terna equu pretorianorum du-
abus tribus ipsos et prefecto praec-
terea thessales ciuitates qui feroc-
tignos per spacia ora agunt insiluit
et desis et ad terram corumbus de-
trahunt Gladiatoria munera plu-
raria ac multiplicia exhibuit am-
nuzaria in casibus pretorianis sine
venatione apparatu quoque insu atque legi-
timum in septis ibidem extra ordinem
et breue dicitur et pauca quod op-
pellare cepit peribulam quia prius da-
timu se dixerat uelud ad subitam
conditam et a miliam imitare se popu-
lum Hec uero spectacula que comuni-
or aut remissior erat adeo ut obla-
tos uictoribus amicos prolata sinistra
pariter et uolgo uoce duxit et nu-
meraret ac sepe hortando toran-
doque adhibuitate homines prouo-
cabit Quos identidem appellans in
motis interis frigidis et auribus lo-
as qualis est ut que pabulum postula-
tibus se daturu promisit si captus est
illud quoque plane quantum uis salubri-
ter et intempore tu e padano pro quo
quatuor filii deprecabantur magno om-
nino favore indulisset rudem tabulam
illuc misit ad mouens populum qua
topere ab eos suscipere deberet quos
videret et gladiatori presidio gra-
te et esse edidit et in miras tayo
opugnator duxit et oppidi ad ma-
ginem bellum et edicoz butane re-
su presedit et paludatus Eum et
emissos fuerunt lacu naumachia
ante dimisit Sed tu proclamantibus

naumacgauris. Tunc imperator mo-
 rituri se salutant respondisset aut
 non neq post hanc vocem qd vema-
 data quispq dimicare vellet diu cuncta-
 tus ante homines vtm ferro qz absu-
 meret Tandem esede sua profiliuit ac
 per ambitu laali non sine foda ua-
 lallatone discurrere partim imiudo
 partim adhortando ad pugna to-
 stulit Hoc spectaculo classis sacula et
 rhodia conuenerunt duodenarium tie
 unu singule ciente bucina tuto-
 ne argentes qui e medio laai per
 machina emerferat Quendam or-
 ta tremomab auilem qz et mlata
 rem more inter cetera omi ordmem
 statim domi foribz aut corruerit
 aut exolata reuocant aut cetera
 noua insabunt In quo optandis
 per collegia sacerdotibz nemine n-
 lincratq nonnauit obsequant qz se-
 dulo ut quotiens terra in vrbe mo-
 nisset ferias aduocata conuone p-
 ter indueret ut qz dura aut in capi-
 tolio uisa obsequia haberetur Cum
 qz ipe iuxta maximi pontificis co-
 munito pro rebus populo preuict
 sumota qz operatiuul scribitu qz
 lmba velu actu diuisu antea in
 gubernos estuot qz mensis tuncit
 iurisdictonem de fidei commissis quot
 lant et tantu in vrbe delegari
 magistratibz solitam in perpetuuat
 qz cetera per prouincas potestatis
 demandant Capiti papiae pompe
 ac ligit a Tibero casare quasi
 fraeuenam generare non possent
 edicto obrogauit Censur ut pupil-
 lis extra ordme tutores a consulis
 darentur ut qz hii qmbz a magi-
 stratibz prouincie interdicentide
 vrbe quoz et italia sumoveretur
 Ipe quosda novo exemplo religauit
 ut vltra lapide tertiu octauit egre-
 di ab vrbe de maiore negotio ac-
 timus in curia medius inter consulu
 sellas tribunno subsellio sedebat co-
 munita a senatu petisolites beneficia
 fm feat Ornamenta consularia
 ead procuratoribz ducentibus in-
 clusit Senatoriaz dignitate reuocan-
 bz equestre quoqz ademit laai cla-
 ui quibz maio affirmasset no lectulu